
 
Tvariųjų pirkimų politika 

Galioja nuo 2022 m. gegužės 25 d. 

 
Politikos pavadinimas Versija # Išleidimo data Peržiūros data Įgaliota 

Tvariųjų pirkimų 1 2022 m. gegužė  Generalinis direktorius 
 1  

Įsipareigojimas plėtoti verslą, kurio produktai būtų tiekiami etiškai ir socialiai atsakingai 

Įžanga 

Įmonė UAB „PUTOKŠNIS“ (prekės ženklas „DOLOOP“) laikosi darnaus vystymosi filosofijos ir nuosekliai ją įgyvendina tokiose 
srityse kaip tiekimo grandinė, santykiai su darbuotojais ir visuomene bei aplinkosauga. Mūsų strategija – naudoti tvarias 
praktikas. Manome, kad jos yra neatsiejama mūsų verslo dalis.  

Reputacijos išlaikymas pagal aukščiausius teisnius, moralinius ir etikos standartus bendraujant su klientais ir kitomis 
pagrindinėmis suinteresuotosiomis šalimis yra labai svarbu nuolatinei sėkmei. Tikime, kad galime aktyviai prisidėti prie 
teigiamų socialinių, aplinkosauginių ir ekonominių pokyčių mūsų tiekimo grandinėje, kuri būtų naudinga bendruomenėms 
ir visuomenei. Pripažįstame, kad svarbu taikyti etišką ir tvarią pirkimų praktiką, kuri padėtų įgyvendinti mūsų strategiją, 
pagrindines vertybes ir tvarumo tikslus. Pripažįstame, kad ilgalaikis tvarus mūsų tiekėjų vystymasis yra labai svarbus 
bendrai tarpusavio sėkmei, todėl vertiname savo santykius su tiekėjais, kurie laikosi tokio paties požiūrio ir vizijos į verslą.  

Siekdami veikti sąžiningai, skaidriai ir atsakingai, sukūrėme tvarių pirkimų politiką, kuri pratęsia mūsų pagrindines 
vertybes:  

–  Gerbiame save ir aplinką, 

–  Elgiamės drąsiai, 

-  Kiekvieną dieną vis geriau 

ir pagrindines strategines kryptis: 

-  Efektyvumas, 

-  Klientų sėkmė, 

-  Tvarumas, 

–  Žmonės ir ugdymas. 

Mūsų įsipareigojimas 

Įsipareigojame:  
- nustatyti tikslus ir veiksmų planus šiai politikai palaikyti ir nuolat tobulinti savo praktiką,  
- teikti pirmenybę tiekėjams, kurie savo organizacijoje yra įdiegę tvarią ir etišką praktiką ir skatina tokią praktiką savo 

tiekimo grandinėje, 
- nustatyti didesnės rizikos ir įtakos sritis mūsų tiekimo grandinėje ir tose srityse bendradarbiauti su tiekėjais,  
- laikytis visų taikomų teisės aktų, 



 
Tvariųjų pirkimų politika 

Galioja nuo 2022 m. gegužės 25 d. 

 
Politikos pavadinimas Versija # Išleidimo data Peržiūros data Įgaliota 

Tvariųjų pirkimų 1 2022 m. gegužė  Generalinis direktorius 
 2  

- laikytis Etiškos Prekybos Iniciatyvos (ETI, ETI Base Code) ir Tarptautinės Darbo Organizacijos (ILO) Konvencijų (ILO 
Conventions) reikalavimų bei Jungtinių Tautų Visuotinės Žmogaus Teisių Deklaracijos (Universal Declaration of Human 
Rights) principų. 
 

Politikos tikslas ir taikymo sritis 

Šios politikos tikslas – užtikrinti, kad DOLOOP gaminius tiektų etiškai ir socialiai atsakingai. 

Ši tvariųjų pirkimų politika yra privaloma mūsų įmonės darbuotojams, kurie perka iš tiekėjų ir subrangovų bei valdo 
santykius su jais, pavyzdžiui, biudžeto turėtojams, pirkimų komandoms ir projektų vadovams. Ši politika taikoma visiems 
mūsų tiekėjams ir subrangovams. Išsami informacija apie jos reikalavimus pateikiama tolesniame Tiekėjų elgesio 
kodekso dokumente. 

Politikos apžvalga ir lūkesčiai  

Ši politika apibrėžia pagrindines mūsų vertybes ir lūkesčius, susijusius su etika, verslo sąžiningumu, žmogaus teisėmis, 
sveikata ir sauga, aplinka, vietos bendruomene, produktų bei veiklos kokybe. Šios vertybės yra neatsiejama DOLOOP verslo 
dalis, todėl tikimės, kad mūsų darbuotojai ir tiekėjai gerbs ir propaguos jas savo gamyklose.  

Šią tvariųjų pirkimų politiką galima apibendrinti taip: 

 

https://www.ethicaltrade.org/eti-base-code
https://www.ilo.org/global/standards/introduction-to-international-labour-standards/conventions-and-recommendations/lang--en/index.htm
https://www.ilo.org/global/standards/introduction-to-international-labour-standards/conventions-and-recommendations/lang--en/index.htm
https://www.un.org/en/udhrbook/pdf/udhr_booklet_en_web.pdf
https://www.un.org/en/udhrbook/pdf/udhr_booklet_en_web.pdf


 
Tvariųjų pirkimų politika 

Galioja nuo 2022 m. gegužės 25 d. 

 
Politikos pavadinimas Versija # Išleidimo data Peržiūros data Įgaliota 

Tvariųjų pirkimų 1 2022 m. gegužė  Generalinis direktorius 
 3  

Pagrindiniai mūsų tvariųjų pirkimų politikos principai mūsų tiekimo grandinės partneriams pateikiami mūsų Tiekėjų 
elgesio kodekse (Tiekeju kodeksas Doloop 2022 LT.pdf).  Tikimės, kad mūsų tiekėjai veiks pagal šiame Kodekse išdėstytus 
principus ir laikysis visų galiojančių įstatymų ir taisyklių.  
 
Atrinkdami ir vertindami tiekėjus, pirmenybę teiksime tiekėjams, kurie aktyviai:  
- Mažina neigiamą poveikį aplinkai:  

Atsakingai vartodami ir tausodami išteklius, įskaitant energijos, vandens ir pirminių žaliavų naudojimą,  
Mažindami atliekų kiekį tiek savo veikloje, tiek mažinant pakuočių kiekį,  
Mažindami pavojingų ir toksiškų medžiagų naudojimą, 
Naudodami atsinaujinančią energiją, 
Naudodami perdirbtas medžiagas, 
Stebėdami ir mažindami CO2 emisijas (pėdsaką), 
Naudodami efektyvią įrangą ir sisteminį mąstymą bei nuolat tobulindami procesus. 

 
- Teikia naudą visuomenei:  

Laikydamiesi tarptautinių ETI Bazinio Kodekso, (ETI Base Code) ir Tarptautinės Darbo Organizacijos Konvencijų (ILO 
Conventions) ir Jungtinių Tautų Visuotinės Žmogaus Teisių Deklaracijos (Universal Declaration of Human Rights) 
principų, susijusių su žmogaus teisėmis ir įdarbinimo sąlygomis, 
Užtikrindami, kad priverstinis darbas, vaikų darbas ir prekyba žmonėmis nebūtų vykdomi jokiose jų tiekimo grandinėse 
ir jokioje verslo dalyje, 
Pagarbiai elgdamiesi su visais darbuotojais, susilaikant nuo bet kokio įžeidžiančio elgesio ar bet kokios 
diskriminacijos dėl rasės, etninės priklausomybės, religijos, politinių pažiūrų, profesinės sąjungos statuso, tautybės, 
kalbos, lyties, šeimyninės padėties, socialinės padėties, amžiaus, negalios, seksualinės orientacijos ar kitų priežasčių. 

 
- Skatina ekonomikos augimą:  

Laikydamiesi visų taikomų vietos / nacionalinių teisės aktų reikalavimų (taisyklių, reglamentų ir standartų), sutartinių 
įsipareigojimų su DOLOOP, 
Užtikrindami skaidrų pirkimų procesą, garantuojant apsaugą nuo korupcijos, kyšininkavimo, antikonkurencinio 
elgesio, klastojimo, neteisėtų mokėjimų, 
Užtikrindami nuolatinį tiekiamų produktų saugos ir kokybės reikalavimų laikymąsi, 
Įgyvendindami kokybės, aplinkosaugos, sveikatos ir saugos tikslus, politikas, procedūras ir vadybos sistemą, 
sertifikuotą pagal kompetentingų institucijų, tokių kaip ISO, SAI, reikalavimus, 
Teikdami pirmenybę gaminių (įskaitant jų pakuotes) perdirbamumui, 
Užtikrindami ne mažesnį nei minimalus pragyvenimo atlygis (angl. Living Wage) darbuotojams ir rangovams.  

 
- Nuolat tobulindami etišką verslo kultūrą:  

Bendradarbiaudami su verslo partneriais pagal sąžiningo verslo principus ir oficialiai patvirtindami DOLOOP tiekėjų 
elgesio kodekso (Tiekeju kodeksas Doloop 2022 LT.pdf).  laikymąsi,  
Įgyvendindami socialinės atsakomybės tikslus, politiką ir procedūras, 

https://putoksnis.sharepoint.com/:b:/s/VadybosSistemosDokumentai2/EfzxDrHbL3tMppcyze64FDEBKglFgFOxxFP8iFjMjtftgQ?e=FSPFsY
https://www.ethicaltrade.org/eti-base-code
https://www.ilo.org/global/standards/introduction-to-international-labour-standards/conventions-and-recommendations/lang--en/index.htm
https://www.ilo.org/global/standards/introduction-to-international-labour-standards/conventions-and-recommendations/lang--en/index.htm
https://www.un.org/en/udhrbook/pdf/udhr_booklet_en_web.pdf
https://putoksnis.sharepoint.com/:b:/s/VadybosSistemosDokumentai2/EfzxDrHbL3tMppcyze64FDEBKglFgFOxxFP8iFjMjtftgQ?e=FSPFsY


 
Tvariųjų pirkimų politika 

Galioja nuo 2022 m. gegužės 25 d. 

 
Politikos pavadinimas Versija # Išleidimo data Peržiūros data Įgaliota 

Tvariųjų pirkimų 1 2022 m. gegužė  Generalinis direktorius 
 4  

Įdiegdami socialinės atsakomybės vadybos sistemą, kuri yra patikrinta / įvertinta kompetentingų tarptautinių 
institucijų, tokių kaip ISO, SAI, Sedex SMETA, EcoVadis ar CDP. 

 
Informavimas apie politiką ir jos peržiūra 
 
Ši politika bus perduota visoje įmonėje visiems darbuotojams, dalyvaujantiems tiekimo ar pirkimo sprendimų priėmime bei 
bus viešai prieinama. 
 
Politika bus reguliariai peržiūrima, kad būtų galima įvertinti jos aktualumą, stebėti, kaip jos laikomasi, ir skatinti nuolatinį 
tobulėjimą. Pirkimų direktorius yra atsakingas už šio dokumento rengimą, palaikymą ir, jei reikia, atnaujinimą.  


